E .

ATA DA SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.08.1-PP

Ao 05º (quinto) dia do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h00min, na
Câmara Municipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenes, 123,

Centro, Horizonte/CE, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela
Portaria Nº 007/2023, de 02 de janeiro de 2023, composta pelos:servidores Samara
Ferreira de Almeida - Pregoeira, Felipe Bruno Paiva de Farias — Equipe de Apoio e
Pedro Roberto de Oliveira Almeida — Equipe de Apoio, com a finalidade de dar inicio
aos procedimentos de recebimento, abertura e julgamento dos envelopes “01” e “02” -
concernentes à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.08.1-
PP, cujo objeto é Contratação de empresa visando a contratação de serviços

—, especializados em tecnologia para locação de sistema de acesso remoto e backup em
nuvem para atender as necessidades da Câmara Municipal de Horizonte/CE,

conforme especificações contidas no projeto básico. Às 09:20 (nove horas e vinte
minutos) do dia supra a Sra. Pregoeira declarou que estavam abertos os trabalhos da

- presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas,
empresas presentes a participar do presente certame, que entregassem os

documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e.
Documentos de Habilitação, sendo composta a lista de presença pelos seguintes
proponentes e seus respectivos representantes. Ato contínuo, a Comissão analisou: a

documentação de credenciamento dos participantes, declarando:

PROPONENTE REPRESENTANTE “SITUAÇÃO

FIX CONSULTORIA É SERVICOS LIDA ME Salomão Rocha Landim :
CNPJ: 08.789.643/0001-78 CPF: 954.636.903-91 : CREDENCIADO

NÃO CREDENCIADO, pois não,
apresentou documento hábil,

descumprindo a letra b do item 2.2.1
do respectivo. edital. Dessa forma de |:

TN - acordo com o item 2.3: A incorreção ou
não apresentação do instrumento de
mandato, da comprovação de que se

trata o subitem. 22.3 ou dos
documentos tratados'nas alíneas “a” e

Francisco Lucas Carneiro Costa |“c” do subitem 2.2.1, implicará no não
CPF: 063.033.863-93 credenciamento do licitante, e por

consequência, na impossibilidade de
formular novas ofertas e lances de

preços na fase de disputa de preços,
nem poderá se manifestar durante o
transcurso do pregão, incluindo
também a impossibilidade de interpor |
recurso, valendo-se, para todos os

efeitos, dos termos de sua proposta
escrita.

R&A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E
INFORMÁTICA S/S LIDA

CNPJ: 13.075.241/0001-41

Sendo feito o credenciamento respectivo, passou-se para abertura dos envelopes “01?

Proposta de Preço, sendo analisadas pela Comissão Permanente de Pregão, nas quais

foram declaradas CLASSIFICADAS com os seguintes valores:

te V

âx. Francisco Eudes Ximenes, 123 « Centro - MHorizorie/CE - CEP: S2 850.078

ABB Bs 3556 7 - FAX: 85 SSBG STO | OMPI C2IZLISVGOGIOD - COF: OS. CD, ASE-Z
sto,
Gi emborizontenficialda câmarsmunicinaidalorizoente-poderiegisiativo ftcerintosDrorizonta ca lag. br Ez de &

E cm a 3º
fer oa CAMARA MUNICIDAL DE “7

E il
E a? A

alte ES gl . E DT Loo “ab ro E "VALOR ” DESCRIÇÃO | VALORR$ | - IºLANCE | 2ºLANCE| [Avor | FINAL R$
IMPOSSIBILITADA | em |

1 R&A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E R$ 16.400,00 | DEOFERTAR | (Sm
INFORMÁTICA S/S LTDA LANCES

TT R$ | SEM R$
2 | FIX CONSULTORIA E SERVICOS LTDA ME R$ 20.800,00 | R$ 16.300,00 | 16.000,00 |: LANCE | 16.000,00

Em seguimento aos trabalhos, passou-se para a abertura do “envelope — “02”
documentos de habilitação da empresa FIX CONSULTORIA E SERVICOS LTDA ME,
verificada por esta Comissão, constatou-se que a mesma está HABILITADA. Toda
documentação foi colocada a disposição dos presentes para rubricas. A Senhora -
Pregoeira declarou VENCEDORA a seguinte empresa com.respectivo valor: R$
16.000,00 (dezesseis mil reais). Logo após a Pregoeira perguntou ao licitante

— participante se existira por parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso
contra a decisão da Comissão. O representante da empresa presente não
manifestou intensão de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do
certame com a renúncia a todos os prazos recursais. Dado prazo de 48 (quarenta e

oito) horas para apresentação de proposta adequada, em virtude da baixa
complexidade, ficando ciente a vencedora. Nada mais para constar foi encerrada a
presente sessão às 10h10min (dez horas e dez minutos) é lavrada a presente Ata,
que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelos licitantes presentes.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO |

Função Nome Assinatura

Pregoeira Samara Ferreira de Almeida a ane. Lens & de Aloe . de,

Equipe Felipe Bruno Paiva de Farias . ) dt
de apoio: ço | imo seo A

“=| Equipe |Pedro Roberto de Oliveira O Ah

| de apoio: Almeida É a

LICITANTES PARTICIPANTES

- PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

- FIX CONSULTORIA E .
Salomão Rocha Landim -

SERVICOS LTDA ME
CNPJ: 08.789.643/0001-78 CPR; 954.636.903-91 EG
PA ASSESSORIA CONTABIL,
SERVIÇOS E INFORMÁTICA

S/S LTDA
CNPJ: 13.075.241/0001-41

Francisco Lucas .

Carneiro Costa b
CPF: 063.033.803-93

RE O Ta DR a De ea ra eram

êm, Francizeo Eudes Ximenos, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: S2.880-D78

BABX: EG J3SA,01 - FAX: BB SIBS BO | CMB CE VE/ODDIDO - COF: OS. GDC,646-2

GE qernhorizuntesficial da câmaramunicipaidahorizonie-poderiegisiativo Gicontatosghorizonteçaleg.br